MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E
SUSTENTABILIDADE

PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL PROPPG 06/2021
PROCESSO SELETIVO DE ALUNO/A REGULAR PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE, CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO, PARA INGRESSO NO
ANO LETIVO DE 2021

RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA ETAPA

A Comissão de Seleção de Novos Estudantes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade
(PPGCS), instituída pela Portaria 15/2021 CFDT, torna público o resultado da primeira etapa do processo
seletivo (homologação das inscrições):

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
CATEGORIA

DA VAGA

1924 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1943 HOMOLOGADO AMPLA

1906 HOMOLOGADO AMPLA

1876 HOMOLOGADO AMPLA

1951 HOMOLOGADO AMPLA

1911 HOMOLOGADO PROCAPI

1923 HOMOLOGADO AMPLA

1912 HOMOLOGADO COTAS

1918 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1949 HOMOLOGADO COTAS

1913 HOMOLOGADO AMPLA

1948 HOMOLOGADO AMPLA

1894 HOMOLOGADO AMPLA

1950 HOMOLOGADO AMPLA

1932 HOMOLOGADO AMPLA

1880 HOMOLOGADO AMPLA

1875 HOMOLOGADO AMPLA

1878 HOMOLOGADO AMPLA

1938 HOMOLOGADO AMPLA

1944 HOMOLOGADO AMPLA

1881 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1917 HOMOLOGADO COTAS

1928 HOMOLOGADO PROCAPI

1898 HOMOLOGADO AMPLA

1908 HOMOLOGADO AMPLA

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
CATEGORIA

DA VAGA

1946 HOMOLOGADO AMPLA

1941 HOMOLOGADO COTAS

1927 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1907 HOMOLOGADO AMPLA

1952 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1936 HOMOLOGADO COTAS

1902 HOMOLOGADO AMPLA

1882 HOMOLOGADO AMPLA

1919 HOMOLOGADO AMPLA

1901 HOMOLOGADO AMPLA

1939 HOMOLOGADO AMPLA

1885 HOMOLOGADO COTAS

1910 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1935 HOMOLOGADO COTAS

1953 HOMOLOGADO COTAS

1929 HOMOLOGADO AMPLA

1896 HOMOLOGADO PROCAPI

1905 HOMOLOGADO AMPLA

1893 HOMOLOGADO PROCAPI

1945 HOMOLOGADO AMPLA

1937 HOMOLOGADO AMPLA

1920 HOMOLOGADO AMPLA

1892 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1904 HOMOLOGADO COTAS

1925 HOMOLOGADO AMPLA

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
CATEGORIA

DA VAGA

1930 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1940 HOMOLOGADO AMPLA

1879 HOMOLOGADO AMPLA

1914 HOMOLOGADO AMPLA

1916 HOMOLOGADO AMPLA

1931 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1874 HOMOLOGADO AMPLA

1933 HOMOLOGADO AMPLA

INSCRIÇÃO SITUAÇÃO
CATEGORIA

DA VAGA

1922 NÃO HOMOLOGADO AMPLA

1921 HOMOLOGADO AMPLA

1954 HOMOLOGADO AMPLA

1934 HOMOLOGADO COTAS

1915 HOMOLOGADO AMPLA

1942 HOMOLOGADO AMPLA

1909 HOMOLOGADO AMPLA

1926 HOMOLOGADO AMPLA

O processo seletivo segue para sua segunda etapa, de caráter eliminatório e classificatório, que consiste
em avaliação do pré-projeto de pesquisa e do memorial. A divulgação do resultado da segunda etapa se
dará até 02/07/2021, no site do PPGCS (https://ufsb.edu.br/cfdt/pos-graduacao#edital-de-selacao-para-
novos-estudantes-do-ppgcs-2021).
O contato com a Comissão de Seleção pode ser feito através do email: selecao.ppgcs@ufsb.edu.br

Teixeira de Freitas, 14/06/2021.

Comissão de Seleção de Novos Estudantes

Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)
Portaria 15/2021 CFDT UFSB

https://ufsb.edu.br/cfdt/pos-graduacao#edital-de-selacao-para-novos-estudantes-do-ppgcs-2021
https://ufsb.edu.br/cfdt/pos-graduacao#edital-de-selacao-para-novos-estudantes-do-ppgcs-2021
mailto:selecao.ppgcs@ufsb.edu.br